
DEPARTEMENT
DE L'AISNE

République Française

Commune de MARIGNY EN ORXOIS

Nombre de membres
en exercice : 11

Présents : 10

Votants : 10

Séance du mardi 11 avril 2023
L'an deux mille vingt-trois et le onze avril l'assemblée régulièrement convoquée
le 04 avril 2023, s'est réunie sous la présidence de Monsieur MARCHAL
Philippe,Maire.

Sont présents :  Philippe MARCHAL, Damien BELLANGER, Isabelle
DEBENEST, Didier KRETZ, Stéphane JACQMIN, Grégory QUINTUS, Hervé LE
MEN, Catherine CLAIN, Virginie DUMAS, Régis LEFRANC
Représentés :
Excuses :
Absents :  Nicolas FLAMME
Secrétaire de séance :  Virginie DUMAS

Ordre du jour :
- Amortissements 2023
- Vote des taux des taxes directes locales
- Vote du BP 2023
- Questions diverses

   1 sujet ajouté : 
    - Adhésion au SIVU : Barzy-sur-Marne/Coincy

Objet : Amortissements 2023 - 2023_015

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, décide d'amortir en intégralité les frais administratifs
groupement pluvial, l'étude du city stade et la rue de la fontaine comme présenté ci-dessous à partir de 2023
sur une durée de 29 ans :

Frais administratifs
groupement pluvial

Etude City stade Rue de la Fontaine
(2019)

2804132
TOTAL

5 813.93

TOTAL

28031 28031
2023

50,00 € 3000,00 € 2 763,93 €
5

2024 2 763,93 €
2025 2 763,93 € 55
2026 2 763,93 €
2027 2 763,93 €
2028 2 763,93 €
2029 2 763,93 €
2030 2 763,93 €
2031 2 763,93 €
2032 2 763,93 €



2033 2 763,93 €
2034 2 763,93 €
2035 2 763,93 €
2036 2 763.93 €

2037 2 763.93 €

2038 2 763.93 €

2039 2 763.93 €

2040 2 763.93 €

2041 2 763.93 €

2042 2 763.93 €

2043 2 763.93 €

2044 2 763.93 €

2045 2 763.93 €

2046 2 763.93 €

2047 2 763.93 €

2048 2 763.93 €

2049 2 763.93 €

2050 2 763.93 €

2051 2 763.93 €

TOTAL 50,00 € 3 000,00 € 77 390.04 €

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, approuve ce tableau d'amortissements.

Objet : Vote des taux des taxes directes locales - 2023_016

Le Conseil Municipal, après avoir délibéré sur le taux d'imposition applicable à chacune des taxes
directes locales,

Décide de retenir les taux suivants pour l'année 2023 sans augmentation :

Taux de TAXE SUR LE FONCIER BATI : 48,78 % 
Taux de TAXE SUR LE FONCIER NON BATI : 22,17 %
Taux de TAXE D HABITATION : 18.22 %  
Taux de COTISATION FONCIERE DES ENTREPRISES : 26,34 %



Objet : Vote du budget primitif - marigny_orxois - 2023_017

Le Maire présente le rapport suivant :

Mesdames, Messieurs,

Après avoir entendu le rapport général de présentation du budget primitif de l'exercice 2023 de la Commune
de Marigny en Orxois,

LE CONSEIL MUNICIPAL

Vu la loi 96-142 du 21 février 1996,
Vu les articles L2311-2, L2312-1 et L2312-3 du Code Général des Collectivités Territoriales,

DELIBERE ET DECIDE :

ARTICLE 1 :

L'adoption du budget de la Commune de Marigny en Orxois pour l'année 2023 présenté par son Maire,

Ledit budget s'équilibrant en recettes et en dépenses et s'élevant :

En recettes à la somme de :      703 717.88 Euros
En dépenses à la somme de :      703 717.88 Euros

ARTICLE 2 :

D'adopter le budget par chapitre selon le détail suivant :

SECTION DE FONCTIONNEMENT

 DÉPENSES
 Chapitre  Libellé Montant
 011  Charges à caractère général 120 589.52

 012  Charges de personnel, frais assimilés 119 670.00
 014  Atténuations de produits 77 906.00
 65  Autres charges de gestion courante 77 484.05

 66  Charges financières 2 479.04
 022  Dépenses imprévues 2 100.00
 023  Virement à la section d'investissement 93 155.28

 042  Opérations d'ordre de transfert entre sections 5 813.93
 TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 499 197.82

 RECETTES
 Chapitre  Libellé Montant
 70  Produits des services, du domaine, vente 6 500.00

 73  Impôts et taxes 315 079.00
 74  Dotations et participations 85 539.00



 75  Autres produits de gestion courante 2 800.00

 77  Produits exceptionnels 16 978.57
 002  Résultat de fonctionnement reporté 72 301.25

 TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT 499 197.82

SECTION D'INVESTISSEMENT

 DÉPENSES
 Chapitre  Libellé Montant
 20  Immobilisations incorporelles 21 860.00

 204  Subventions d'équipement versées 4 000.00
 21  Immobilisations corporelles 7 140.83
 23  Immobilisations en cours 135 516.82

 16  Emprunts et dettes assimilées 18 463.64
 001  Solde d'exécution sect° d'investissement 17 538.77

 TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT 204 520.06

 RECETTES
 Chapitre  Libellé Montant

 13  Subventions d'investissement 105 319.55
 10  Dotations, fonds divers et réserves 131.30
 021  Virement de la section de fonctionnement 93 155.28

 040  Opérations d'ordre de transfert entre sections 5 813.93
 041  Opérations patrimoniales 100.00

 TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT 204 520.06

  ADOPTE A LA MAJORITE

Objet : Adhésion au SIVU : Barzy-sur-Marne - 2023_018

Le Maire informe le Conseil Municipal, que par délibération en date du 6/04/2023, le Comité
Syndical du SIVU de la Picoterie, a décidé d'accepter l'adhésion de la commune de
Barzy-sur-Marne au SIVU.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, accepte l'adhésion de la commune de
Barzy-sur-Marne au SIVU de la Picoterie.

Objet : Adhésion au SIVU : Coincy - 2023_021

Le Maire informe le Conseil Municipal, que par délibération en date du 6/04/2023, le Comité Syndical du
SIVU de la Picoterie, a décidé d'accepter l'adhésion de la commune de Coincy au SIVU.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, accepte l'adhésion de la commune de Coincy au SIVU de la
Picoterie.



Questions diverses :

Monsieur HUMBERT Jonathan est présenté au Conseil Municipal comme nouveau Président de
l'association "Compagnie d'Arc".

Séance levée à 20h.


